
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ПАТРИКЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ПОЛКОВНИКА ЭДУАРДА ВЛАДИМИРОВИЧА СУХАРЕВСКОГО 

 

ПРИКАЗ 

 

23.01.2023 г.                                                                                                                       № 7 -ОД 

с. Патрикеево 

 

 

О создании Центра образования  

естественно-научной и технологической  

 направленностей «Точка роста» 

 

На основании направленных письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31.05.2022 №ТВ-977/02 методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей, распоряжения Министерства просвещения и воспитания Ульяновской 

области №1826-р от 14 декабря 2020 г. «Об итогах отбора», распоряжения Министерства 

просвещения и воспитания Ульяновской области №1898-р от 14 сентября 2022 г. «О 

внесении изменений в распоряжение Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области №1826-р от 14.12.2020» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в 2023 году на базе МКОУ Патрикеевская ОШ им. Э.В.Сухаревского 

МО «Базарносызганский район» Центр образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (далее - Центр «Точка 

роста»). 

2. Разработать комплекс мер («Дорожную карту») по созданию и 

функционированию Центра «Точка роста» и представить на утверждение в 

УО МО «Базарносызганский район» в срок до 02.02.2023. 

3. Утвердить Положение о Центре «Точка роста» (Приложение 1). 

4. Назначить Аникина Алексея Александровича, учителя МКОУ Патрикеевская ОШ 

им. Э.В.Сухаревского, руководителем Центра «Точка роста». 

5. Аникину А.А., руководителю Центра «Точка роста», 

5.1. Организовать работу по текущему и перспективному планированию 

деятельности МКОУ Патрикеевская ОШ им. Э.В.Сухаревского 

«Базарносызганский район» с учетом целей и задач Центра «Точка роста». 

5.2. Координировать работу педагогических работников по выполнению 

учебных (образовательных) планов и программ, разработке необходимой 

учебно-методической документации; 

5.3. Оказывать помощь педагогическим работникам в освоении и 

разработке программ и технологий; 



5.4. Организовать методическую, культурно-массовую, внеклассную работу, а 

также информационную работу для родителей; 

5.5. Обеспечить контроль выполнения плановых заданий. 

6. Утвердить штатное расписание Центра «Точка роста» (Приложение 2). 

7. Утвердить Проект зонирования помещений для размещения Центра 

«Точка роста» (Приложение 3). 

8. Администратору школьного сайта, создать раздел «Центр «Точка роста» на 

официальном сайте МКОУ Патрикеевская ОШ им. Э.В.Сухаревского 

«Базарносызганский район» в срок до 01.02.2023 и проводить текущие мероприятия по 

наполнению контента данного раздела. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                         Ю.А.Резниченко 

 


		2023-07-07T20:16:26+0400
	Ю.А.Резниченко
	Я являюсь автором этого документа




